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Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-mars 2023

Viti 14.04.2023



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOV0§
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 14.04.2023

Nr/Br.

Pér/Za/To

‘Kuvendin ¢ Komunés,Komitetin pér Politiké dhe Financa

Pérmes/Preko/Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komunés 7’/

Nga/Od/From Z. Besnik 1
e " Zhvillim_ /
Lénda/Predmet/Subject Pasqyratji mﬁiare pér periudhén janar-mars 2

ri. Drejtor i Drejtoris pér anan@ ke

Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité paraqesim pasqyrat financiare t& organizatés soné
buxhetore (657) pér periudhen janar-mars 2023 pérfshiré (& hyrat vetanake té realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t& gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar — mars 2023 jané inkasuar gjithesej té hyra vetanake né vlere prej 248.894.28€.
shkalla ¢ inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté 23,64%, ndérsa Krahasuar me té hyrat
pér periudhén janar — mars te vitit 2022 te hyrat e vitit 2023 jane me te larta per 81.422.80 €
Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar —mars te vitit 2023 nga fondet burimore: Granti qeveritar, té
hyrat vetanake. dhe donacionet jane: 3.112.913.40€, ndersa shpenzimet jane: 2.949.641.98€ , shkalla e
ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- mars 2023 eshte 94,76% né krahasim me Alokimet pér 1é

gjitha programet dhe kategorit ckonomike.

Nz vazhdim & kdtyre pasqyrave né ményré tabelarc do ti paragesin shpenzimet bualicwoe, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-mars 2023

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet [Aprovimet Totali |
e |Aprovime 10 |Aprovime 21|22 Donacionet |Aprovimeve
1_| Pagat &Shtesat 7.617,391.20 0.00 0.00 881.90| 7.618.273.10
2 | Mall.&Sherbime 2,243,765.00( 189.000.00 0.00 42570 2.433,190.70
3 | Komunali 325,000.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00
4 | Subvencione 376,386.00] 193,614.00 0.00 15,050.31 585,050.31
5 | Kapitale 3,389,000.00/ 670.205.00 0.00 145704 81| 4.204,909.81
13,951,542.20| 1,052,819.00 0.00 162,062.72| 15,166,423.92
Alokimet
Kateg. &Ekonomik Alokimet Totali I
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 2,148,754.86 0.00 0.00 881.90| 2,149,636.76
2 | Mall.&Sherbime 389,918.00 66,002.82 0.00 425.70 456,346.52
3 | Komunali 78.150.00 0.00 0.00 0.00 78,150.00
4 | Subvencione 28.000.00f 13.000.00 0.00 15,050.31 56,050.31
5 | Kapitale 157.025.00 70,000.00 0.00 145,704.81 372,729.81
2.801,847.86] 149,002.82 0.00 162,062.72f 3,112,913.40
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 5,468 636.34 0.00 0.00 0.00] 5.468,636.34
2 | Mall.&Sherbime 1,853,847.00| 122,997.18 0.00 0.00] 1,976,844.18
3 | Komunali 246,850.00 0.00 0.00 0.00 246,850.00
4 | Subvencione 348,386.00| 180,614.00 0.00 0.00 529,000.00
5 | Kapitale 3.231,975.00| 600,205.00 0.00 0.00] 3,832,180.00
11,149.694.34| 903,816.18 0.00 0.00] 12,053,510.52
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve |% shpenzimit
1_| Pagat &Shtesat 2,148,754 86 0.00 0.00 0.00| 2.,148,754.86 99.96%
2 | Mall.&Sherbime 303,747.26| 16.,100.60 0.00 0.00 319,847.86 70.09%
3 | Komunali 63,430.68 0.00 0.00 0.00 63,430.68 81.17%
4 | Subvencione 26,766.00 9,100.00 0.00 12,066.00 47,932.00 85.52%
5 | Kapitale 153,989.08| 70,000.00 0.00 145,687 .50 369.,676.58 99.18%
2.696,687.88 95,200.60 0.00 157,753.50] 2.949.641.98 94.76%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg. &Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet |Totalii
o |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 881.90 881.90
2 | Mall.&Sherbime 86,170.74| 49,902.22 0.00 425.70 136,498.66
3 | Komunali 14,719.32 0.00 0.00 0.00 14,719.32
4 | Subvencione 1,234.00 3,900.00 0.00 2,984.31 8,118.31
5 | Kapitale 3,035.92 0.00 0.00 17.31 3,053.23
105,159.98 53.802.22 0.00 4 309.22 163,271.42
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totali i
e |Shpenzimet 10 (21 22 Donacionet  [Shpenzimeve
1| Pagat &Shtesat 5.468.636.34 0.00 000 881 AN 5 480 K18 24
2 | Mall.&Sherbime 1,940,017.74| 172,899.40 0.00 42570 2,113,342.84
3 | Komunali 261,569.32 0.00 0.00 0.00 261.569.32
4 | Subvencione 349,620.00] 184,514.00 0.00 2.984 .31 537.118.31
5 | Kapitale 3,235,010.92| 600,205.00 0.00 17.31 3,835,233.23
11,254,854 32| 95761840 0.00 4.309.22| 12,216,781.94




Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit pér té gjitha n

jésit buxhetore

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 7,618,273.10[ 2,149.636.76 2,148,754 .86 5,469,518.24 881.90| 99.96%
2|Malira dhe sherbime 2.433,190.70 456,346.52 319,847 .86 2,113,342.84 136,498.66] 70.09%
3|Subvencione 585,050.31 56,050.31 47,932.00 537,118.31 8.118.31] 85.52%
4|Komunali 325,000.00 78,150.00 63,430.68 261,569.32 14,719.32] 81.17%
5{Shpenzime kapitale 4,204,909.81 372,729.81 369,676.58 3,835,233.23 3,053.23] 99.18%
Gjithesejt 15,166,423.92 €| 3,112,913.40 €| 2,949,641.98 €] 12,216,781.94 €| 163,271.42€] 94.76%
Shpenzimet pér té gjitha njésit buxhetore
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 1.757,734.56
11500| Tatimi né paga 112,055.19
11600|Kontributi i punétorit 98,570.49
11700{Kontributi i punédhénsit 98.570.49
11115|Sindikata 428279
11125|0IK 641.62
11126|OMK 1,920.00
11900|Pagesa per vendime gjygesore 74,979.72
Totali i pagave 2,148,754.86
13130|Shpenzimet e udhétimit mbrenda vendit 5,051.67
13210{Shpenzimet e rrymes 55,790.53
13220|Shpenzimet e ujit 3,068.62
13230|Shpenzimet e mbeturinave 3,569.34
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,002.19
13310|Shpenzimet per internet 1,418.67
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5176.59
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 83,837.10
13440|Sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshill, 4,803.50
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 15.411.92
13460|Sherbime Kontraktuese tjera 42,050.55
13470|Sherbime teknike 1,400.00
13508|Paisje trafiku 9,085.10
13509(Pajisje tjera 12,736.40
13610|Fumizime pér zyre 11,898.50
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13611|Furnizim me dokumenta bllanko 949.80
13620|Furnizimi me ushqim dhe pije(jo dreka zyrtare) 917.20
13770|Derivate per gjenerator 1,022.77
13780|Derivate veturave 7,441.68
13950|Regjistrimi i automjeteve 1,395.00
13951{Sigurimi i automjeteve 1,891.21
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 8,559.00
14020|Mirembatja e ndertesave 40,839.92
14032|Mirembatja e autorrugeve lokale 26,605.24
14040{Mirembatja e teknologjis informative 1,414.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 19.435.56
14220|Botimet e publikimeve 1.660.00
14230|Shpenzimet per informim publik 3,125.98
14310{Dreka zyrtare 11,620.50
Totali pér shérbimeve malira dhe
komunali 383,278.54
200|{Subvencionet dhe transfere 47,932.00
Totali i subvencioneve 47,932.00
300]Investime kapitale 369,676.58
Tatali i investimeve kapitale 369,676.58

Gjithsej shpenzimet

2,949,641.98 €




Zyra e Kryetarit

Kodi 16033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar|pa shpenzuar
1|Kompensimi | té punésuarve 289,000.00 77,185.37 77,165.37| 211,834.63 0.00f 10C00%
2|Mallra dhe sherbime 120,003.30 30,003.30 24 839 .89 95,163 41 5163.41| 82179%
3|Subvencicne 120,000.00 30,000.00 27,506.00 92,494 .00 2,494.00f 9169%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DI\V/O!
Gjithsej 529,003.30 €| 137,168.67 €|129,511.26 €| 399,492.04€| 7,657.41 €| 9442%
Shpenzimet e Zyres Kryetarit 16033
Kodi [Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 65,296.21
11500| Tatimi né paga 4,519.88
11600|Kontributi i punétorit 367464
11700|Kontributi i punédhénsit 367464
Totali i pagave 77,165.37
13460|Sherbime kontraktuese tera 17,026.51
14040{Mirembatje e teknologjis informative 89.00
14220|Botimet e publikimeve 1,660.00
14230|Shpenzimet per informim publik 1,340.38
14310|Dreka zyrtare 4,724 00
Totali pér shérbime dhe mallra 24,839.89
200|Subvencione dhe transfere 27,506.00
Totali i subvencioneve 27,506.00
300{Iinvestime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 129,511.26 €




Administrata dhe personeli
Kodi 16333

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet  |Buxheti | Alokimi i 7
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 190,560.00 48,726.23 48,726.23 141,833.77 0.00] 100.00%
2|Malira dhe sherbime 95,000.00 16,000.00 6,214.00 88,786.00 9,786.00 38.84%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00[ #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00[ #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjithsej 285,560.00 64,726.23 54,940.23| 230,619.77 9,786.00 84.88%
Shpenzimet - Administrata dhe Personeli - 16333
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 41,799.36
11500] Tatimi né& paga 2,286.19
11600|Kontributi i punétorit 2,320.34
11700|Kontributi i punédhénsit 2,320.34
Totali i pagave 48,726.23
13780|Karburant per vetura 4.126.25
13950|Regjistrimi i automjeteve 210.00
13951|Sigurimi i automjeteve 582.75
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 1,295.00
Totali pér shérbime dhe malira 6,214.00
200|subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 54,940.23 €



Inspeksioni

Kodi 16665 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet [Shpenzimet Buxhet i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 55,330.00f 14,739.95| 14,739.95 40,590.05 0.00] 10000%
2|Malira dhe sherbime 104,000.00| 13,000.00 9,112.10 94 887.90 3,887.90 7009%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DI\/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DI\/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIN/O!
#DIN/O!
Gjithesejt 159,330.00 €] 27,739.95 €| 23,852.05€| 135477.95¢€ 3,887.90 € 8598%
Shpenzimet - Inspeksioni - 16665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 12,5635.17
11500{ Tatimi né paga 832.20
11600{Kontributi i punétorit 686.29
11700|Kontributi i pun&dhénsit 686.29
Totali i pagave 14,739.95
13508 |Paisje trafiku 9,085.10
14040{Mirembatja e teknologjis informative 27.00
Totali pér shérbimeve dhe malira 9,112.10
200|Subvencionet dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
jithsej shpenzimet 23,852.05 €

%



Zyra e Kuvendit Komunal
Kodi 16933

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimii %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar |pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 95,000.00] 44,107.38 44,107.38 50,892.62 0.00] 100.00%
2|Malira dhe sherbime 17,000.00 2,000.00 1,073.00 15,927.00 927.00 53.65%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 #DIV/O!
Gjithsej 112,000.00| 46,107.38] 45,180.38] 66,819.62 927.00| 97.99%
Shpenzimet e zyrés sé Kuvendit Komunal
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110[Paga neto 37,401.44
11500{ Tatimi né paga 2,698.18
11600 |Kontributi i punétorit 2,003.88
11700{Kontributi i punédhénsit 2,003.88
Totali i pagave 44 107.38
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14230{Shpenzimet per informim publik 1,046.00
Totali pér shérbimeve dhe mallra 1,073.00
200|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime Kapitale 0.
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 45,180.38 €

o~



Buxhet e financa

Kodi 17533 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 156,626.90 43,442.51 43,115.61 113,511.29 326.9| 99.25%
2|Mallra dhe sherbime 99,999.00 32,000.00 11,069.86 88,929.14 20,930.14| 34.59%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 3,684,905.16 330,532.16 327,483.70| 3,357,421.46 3,048.45| 99.08%
Gjithsej 3,941,531.06 €] 405,974.67 m_ 381,669.17 €] 3,559,861.89 € 24,305.50€] 94.01%
Shpenzimet - Buxhet e Financa 17533
[Rodi _ |Pershkrimi Shuma
11110{Paga neto 36,745.03
11500|Tatimi né paga 2,264.36
11600 |Kontributi i punétorit 2,053.11
11700|Kontributi i punédhénsit 2,053.11
Totali i pagave 43,115.61
13440|Sherbime te ndryshme intelektuale dhe kesk 4.803.50
13460|Sherbime kontraktuese tjera 4,491.96
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 390.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 200.00
14230|Shpenzimet per informim publik 739.60
14310|Dreka zyrtare 444 .80
Totali pér shérbime dhe mallra 11,069.86
200|subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime Kapitale 327.483.70
Tatali | investimeve kapitale
Gjithsej shpenzimet




Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca

Kodi 180 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar pa shpenzuar
1|Kompensimi i {& punésuarve 211,550.00 57,706.46 57,706.46 153,843.54 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 690,000.00 143,000.00 98,837.68 591,162.32 44.162.32 63.12%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIN/O!
4|Komunali 182,000.00 47.950 00 34,156.18 147 843,82 13.793.82 71.23%
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsej 1,083,550.00 €] 248,656.46 €] 190,700.32 € 892,849.68 € 57,956.14 € 76.69%
Shpenzimet - Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca 180
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 49,242.27
11500| Tatimi né paga 2,968.41
11600| Kontributi i punétorit 2.747 .89
11700{Kontributi i punédhénsit 2,747 89
Totali i pagave 57,706.46
13210|Shpenzimet e rrymés 30,751.43
13220|Shpenzimet e ujit 543.50
13230|Shpenzimet e mbeturinave 1,859.06
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,002.19
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5176.59
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 1,880.00
13460{Sherbime kontraktuese tjera 16.656.22
13509 |Pajisje tjera 65.00
13770|Derivate per gjenerator 53.07
13780|Karburant per vetura 2,495.98
13950|Regjistrimi i automjeteve 900.00
13951|Sigurimi i automjeteve 1,408.46
14010|Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 2,295.00
14020 [Mirémbatja e nderesave 40.839.92
14032 [Mirembatja e autorrugeve lokale 26.605.24
14310|Drekat zyrtare 462 20
Totali pér shérbime malira dhe komunali 132,993.86
200/ Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
0.00
Gjithsej shpenzimet 190,700.32 €

/¢



Zyra e komuniteteve

Kodi 19865 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emeértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetili Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 16,300.00 3,199.17 3,199.17 13,100.83 0.03] 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 3,000.00 250.00 0.00 3,000.00 250.00 0.00%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.C0| #DIV/OQ!
Gjithsej 19,300.00 3,449.17 3,199.17 16,100.83 250.00 92.75%
Shpenzimet - Zyra e Komuniteteve - 19865
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110[Paga neto 2,735.45
11500| Tatimi né paga 159.06
11600|Kontributi i punétorit 152.33
11700|Kontributi i punédhénsit 162.33
Totali i pagave 3,199.17
Totali pér shérbime dhe malira 0.00
200|Subvencione dhetransfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investimet Kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 3,199.17 €



Bujqési pylitari dhe zhvillim rural

Kodi 47033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
INF Emaértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet Buxheti | Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 68,155.00 17,675.19 17,120.19 51,034.81 555.00 9686%
2|Mallra dhe sherbime 26,000.00 1,000.00 630.00 25,370.00 370.00 6300%
3|Subvencione 315,050.31 20,050.31 16.926.00 298,124.31 3,124 .31 8442%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIVO!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIvO!
ﬂ.&.m& 409,205.31 € 38,725.50 €| 34,676.19 € 374,529.12 m_ 4,049.31 € 8954%
Shpenzimet - Bujgésia 47033
Kodi  [Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 14,696.81
11500] Tatimi né paga 814.43
11600|Kontributi i punétorit 803.52
11700]Kontributi i pun&dhénsit 803.52
11115{Sindikata 1.91
Totali i pagave 17,120.19
14010{Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 510.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 120.00
Totali pér shérbime malira 630.00
200|Subvencione 16,926.00
Totali i subvencioneve 16,926.00
300(investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 34,676.19 €



Gjeodezi,kadaster,pron

Kodi 65165
Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti | Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t&é punésuarve 52,500.00 14,338.06 14,338.06 38,161.94 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 15,100.00 1,610.00 0.00 15,100.00 1,610.00 0.00%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjithsej 67,600.00 €| 15,948.06 €| 14,338.06 €] 53,261.94 €| 1,610.00 €| 89.90%
Shpenzimet - gjeodezi kadaster,pron - 65165
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 12,197.04
11500 Tatimi né paga 775.46
11600 |Kontributi i punétorit 682.78
11700|Kontributi i punédhénsit 682.78
Totali i pagave 14,338.06
Totali pér shérbime dhe malira 0.00
200{Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 14,338.06 €




Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

|Gjithsej shpenzimet

[10,218.17 €

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit _| pashpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi | té& punésuarve 32,090.00 9,954.17 9,954 17 22,135.83 0.00{ 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 27,000.00 3,000.00 264.00 26,736.00 2.736.00 8.80%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #CIV/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #CIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #CIv/0!
Gjithsej 59,090.00 €] 12,954.17 €] 10,218.17 €] 48,871.83 € 2,736.00 €] 78.88%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 8435.85
11500{ Tatimi né paga 570.30
11600|Kontributi i punétorit 474.01
11700 |Kontributi i punédhénsit 474.01
Totali i pagave 9,954.17
14040|Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14310|Dreka zyrtare 237.00
Totali pér shérbime dhe mallra 264.00
200{Subvencoine dhe transfera 0
Totali i subvencioneve 0.00
300{Investime kapitale 0
Tatali i investimeve kapitale 0.00




Shéndetésia - kodi 730

Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti | Alokimi i %
aprovuar e buxneut pa shpenzuar | pa snpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 1,073,393.20 290,797.36 290,797.36 782.595.84 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 711,666.00 110,500.00 94 663.40 617.002.60 15,836.60 15.67%
3[Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DV/0!
4| Komunali 45,000.00 15,700.00 15,094.79 29,905.21 605.21 16.15%
5|Shpenzime kapitale 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 000[ #DV/O!
Gjithsej 1,940,059.20 € 416,997.36 € 400,555.55 €] 1,539,503.65 €| 16,441.81 € $6.06%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga nete 240,360.71
11500|Tatimi né paga_ 17,096.49
11600 |Kontnibuti i punétorit 13,705.34
11700{Kontributi i punédhénsit 13,705.34
11115|Pagesa pér sindikat 379.27
11125|0IK 641.62
11126 |OMK 1,920.00
11900|Pagesa nga vendime gjygesore 2,988 59
Totali i pagave 290,797.36
13210 Shpenzimet e rymes 12.275.60
13220{Shpenzimet e ujit 1,108.91
13230{Shpenzimet e mbeturinave 1,710.28
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 83.737,10
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 1,170.00
13460 [Sherbime kontraktuese tjera 2.487.00
13509|Pajisje tiera 2.903.50
13611 |Furnizim me dokumenta blianko 949,80
13950 [Regjistrim i automjeteve 285.00
14010[Mirembata dhe npanm i automjeteve 2,875.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 27.0
14310|Dreka zyrtare 229.00
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 109,758.19
200|Subvencione dhe Transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve Kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 400,555.55



Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 57,150.00 16,146.91 16,146.91 41,003.09 0.00] 100.00%
2|{Mallra dhe sherbime 10,000.00 1,000.00 0.00 10,000.00 1,00000| 0.00%
3|Subvencione 50,000.00 6,000.00 3,500.00 46,500.00 2,500.00] 58.33%
4{Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00| #DIV/0!
#DIV/0!
Gjithesejt 277,150.00 € 23,146.91 €] 19,646.91 €| 257,503.09 € 3,500.00 €] 84.88%
Shpenzimet - Sherbime Sociale - 75661
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 13,781.64
11500|Tatimi né paga 827.47
11600|Kontributi i punétorit 768.90
11700|Kontributi i punédhénsit 768.90
Totali i pagave 16,146.91
Totali pér shérbimeve dhe malira 0.00
200|Subvencionet dhe transfere 3,500.00
Totali i subvencioneve 3,500.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 19,646.91 €

fe



Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emertimi Buxheti i Alokimet _ [Shpenzimet  [Buxheti | Alokimi | %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i té punésuarve 75,600.00 19,519.01 19,519.01 56,080.99 0.00] 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 61,388.40 6,388.40 5679.70 55,708.70 708.70| 88.91%
3|Subvencione 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00| #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsej 236,088.40 €] 25,907.41€| 25,198.71 €] 211,789.69 €] _ 708.70 €] 97.26%]
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033
Kodi [Pérshkrimi Shuma
11110(Pagat 16,731.42
11500| Tatimi né paga 923.67
11600{Kontributi i puné&torit 929.46
11700|Kontributi i punédhénsit 929.46
11115|Sindikata 5.00
Totali i pagave 19,519.01
13130|Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 1,259.70
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 1,475.00
13470|Sherbime teknike 1,160.00
14310|Drekat zyrtare 1,785.00
Totali pér shérbime dhe mallra 5,679.70
200|Subvencione dhe transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 25,198.71 €




Arsim dhe shkenc kodi 920

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti | Alokimi i %
aprovuar e buxheut pa snpenzuar | pa snpenzuar
1|Kompensimi | té punésuarve 5,245,018.00 1,492.118.99] 1.492.118.99| 3.752,899.01 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 453,034.00 96,594 .82 67,464 .23 385,569.77 29,130.59 6L 84%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIWO!
4|Komunali 98,000.00 14,500.00 14,179.71 83.820.29 320.29 97.79%
5|Shpenzime kapitale 250,004.65 42,197 65 42,192.88 207.811.77 4.77 9¢.99%
Gjithsej 6,046,056.65 €] 1,645411.46 €] 1,615,955.81 €] 4,430,100.84 € 29,455.65 € 98.21%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
[Rodi _|Pershkriml Shuma
11110]Paga nelo 1,205.776.16
11500 | Tatimi né paga 75,319.09
11600 |Kontributi 1 punétorit 67.568.00
11700|Kontributi | punédhénsit 67 568.00
11115|Sindikata 3,896.61
11900{Pagesa per vendime gjyqesore 71,991.13
Totali i pagave 1,492,118.99
13130|Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit 3,791.97
13210({Shpenzimet e rrynes 12,763.50
13220|Shpenzimet e ujit 1.416.21
13310{Shpenzime! per internet 1,418.67
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 100,00
13450 |Sherbime shtypje -jo marketing 10,886.92
13460 |Sherbime kontraktuese tjera 1,388.686
13470|Sherbime teknike 240.00
13509|Pajisje tjera 9,767.90
13610|Furnizime per zyre 11.898 50
13620 |Fumnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 917.20
13770 |Derivate per gjenerator 969.70
13780 |Karburant per vetura 819 45
14010 |Mirembatie dhe riparimi i automjeteve 1,194.00
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 897.00
14050 |Mirembatja e mobilieve dhe paisjeve 19,435.56
14310|Drekat zyrtare 3,738.50
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 81,643.94
200|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300{Investime Kapitale 42,192 88|
Tatali i investimeve kapitale 42,192.88|
Gjithsej shpenzimet 1,615,955.81 €|




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-mars 2023

Kodi Burimet e té hyrave Planifikimi Planifikimi |Té hyrate Diferenca nga_|Diferenca nga |% tremujoe |%Vjetore
Plani tremujor
Vjetor tremujor realizuara Plani vjetor

1.1{Sherbimi i arkivit 1,500.00 375.00 135.00 -240.00 -1,365.00 36.00% 9.00%
1.2|Dokumentet zyrtare ofigarija 3,000.00 750.00 323.00 -427.00 -2,677.00 43.07%| 10.77%
1.3|Kunorezimi 4.000.00 1,000.00 985.00 -15.00 -3,015.00 98.50%| 24.63%
1.4|C. te vdekjes 0.00 0.00 250.00 250.00 250.00| #DIVN! #DIV/0!
1.5|T.H. tjera ofiqarie 40,000.00 10,000.00 12,290.00 2,290.00 -27,710.00 122.9%| 30.73%

1.0 Totali | administrates 48,500.00] 12,125.00 13,983.00 1,858.00 34,517.00] 115.32%| 28.83%
2.1|Tatimi ne prone dhe toke 650,205.00 162,551.25 144,590.79 -17,960.46 -505,614.21 88.95%| 22.24%
2.2|Regjistrimi i automjeteve 85,000.00f 21,250.00 24,640.50 3,390.50 -60,359.50 115.55%| 28.99%
2.3|Te hyrat nga imbursimi i permbaruesit 0.00 0.00 804.32 804.32 804.32| #DIVI(! | #DIVI/O!

2,0 |[Total i buxetit dhe financeve 735,205.00| 183,801.25| 170,035.61] -13,765.64| -565,169.39|  92.51%| 23.13%
3.1|T& hyrat gerdhja e femive 30,000.00] __ 7,500.00 12,006.00 4,506.00 17.004.00] 160.08%] 40.02%
3.2|T& hyrat nga shkollat e mesme 1,500.00 375.00 77.00 -298.00 -1,423.00 20.53% 513%
3,0[Totali | Arsimit " 31,500.00]  7,875.00]  12,083.00 4,208.00]  -19,417.00| 153.43%| 38.36%
41|16 hyrat nga shtepia e kultures 1.000.00 250.00 0.00 -250.00 -1,000.00 0.00% 0.00%
4.2|te hyrat nga Arhivi historik 1,000.00 250.00 0.00 -250.00 -1,000.00 0.00% 0.00%

0 otal i kulturés 2,000.00 500.00 0.00 ~500.00 -2,000.00 0.00% 0.00%
5.1|pranimi teknik i lokaleve 2,500.00 625.00 575.00 -50.00 -1,925.00 92.00%| 23.00%
5.2|Te hyrat nga Inspektimi 1,000.00 250.00 0.00 -250.00 -1,000.00 0.00% 0.00%
5,3|Shigim i autotaksive 1,000.00 250.00 80.00 -170.00 -920.00 32.00% 8.00%
5.4|Gjobat nga inspeksioni 800.00 200.00 570.00 370.00 -230.00] 285.00%| 71.25%
5.5/Inspektimi hixhienik sanitar _ 500.00 125.00 m.oo -125.00 -500.00 0.00% 0.00%

5,0 otal i inspeksionit 5,800.00 1,450.00 1,225.00 -225.00 -4,575.00 84.48 21.12%
6.1|Plan gjodezik dhe kopjet e planit 25,000.00 6,250.00 5,869.00 -381.00 -19,131.00 93.90%| 23.48%
6.2|Bartja e pronesise 31,000.00 7,750.00 10,210.00 2,460.00 -20,790.00]  131.74%| 32.94%
6.3|Daljet ne teren 21,000.00 5,250.00 10,282.00 5,032.00 -10,718.00f 195.86%| 48.96%

0.00 #DIVIC!

: otal | gjeodezIst kad. ~_77,000.00] 19,250.00]  26,361.00] 711100  -50,630.00| 136.4%| 34.
7.1|Lejet @ Ndértimit 25,000.00 6,250.00 0.00 -6,250.00 -25000.00 0.00% 0.00%
7.2|Takse per legalizimin e objekteve 24,504.00 6,126.00 2.604.17 -3,521.83 -21899.83 42 51%| 10.63%
7.3|Lejet mjedisore 2,000.00 500.00 50.00 -450.00 -1950.00 10.00% 2.50%

7,0 otali Urbanizmit 51,504.00| 12,876.00 2,6564.17| -10,221.83 -48,849.83 20.61% 5.15%




8.1[Participim nga shendetésia 55,000.00] 13,750.00 17,073.70 3,323.70 -37,.926.30]  124.°7%| 31.04%
8.2|Te hyrat nga QPS-ja 3,000.00 750.00 1,212.00 462.00 -1,788.00 161.60%| 40.40%
8,0 Totali shendetesise dhe shérbime sociale. 58,000.00f 14,500.00 18,285.70 3,785.70 -39,714.30 126.°1%| 31.53%
9.1|Qiraja nga hapsira publike 15,000.00 3,750.00 2,818.40 -931.60 -12,181.60 75.°6%| 18.79%
9.2|reklamat publike 4.000.00 1,000.00 0.00 -1,000.00 -4,000.00 0.00% 0.00%
9.3[{Parkim Publik 6.000.00 1,500.00 775.00 -725.00 -5,225.00 51.67%| 12.92%
9.4|Shfrytezimi i hapsires publike 7,000.00 1,750.00 633.40 -1,116.60 -6,366.60 36.°9% 9.05%
9.5|Takse per licenca autotaksive 2,410.00 602.50 0.00 -602.50 -2,410.00 0.00% 0.00%

9,0 Total | sherbimeve publike 34,410.00| _ 8,602.50 4,226.80] _ -4,375.70 -30,183.20]  49.'3%| 12.28%
10.1|Shendrrimi tokes bujqésore né toké ndértimore 6,000.00 1,500.00 0.00 -1,500.00 -6,000.00 0.00% 0.00%
10.2|certifikatat per marrje me aktivilete bujgésore 500.00 125.00 40.00 -85.00 -460.00 32.00% 8.00%
10.3{Shitja e masave drurore 2.400.00 600.00 0.00 -600.00 -2,400.00 0.00% 0.00%

_ 0.00 #DIVN!

10,0 Total i bujgésisé 8,900.00 2,225.00 40.00 -2,185.00 -8,860.00 1.80% 0.45%
11.1|Dénimet e eko sé pyjeve 0.00 0.00 0.00] #DIVA! #DIV/0!
11.2[Dénimet e gjobave té gjykatés 0.00 0.00 0.00] #DIvih! | #DIV/O!
11.3|Dénimet e trafikut 0.00 0.00 0.00{ #DIV! #DIV/0!

11,0 otali | té hyrave tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIVAI | #DIVIO! |

ithesejt 1,062,819.00] 263,204.75 248,894.28 .:.u‘_c.&.q- -803,924.72 94.56%| 23.64%
Komente:
Té hyrat e planifikuara pér periudhén janar - mars 2023 jané...,...............................,263.204,75€
Té hyrat e realizuara pér periudhen janar mars 2023 jan€ .. ... 248.894 28€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin tremujor éshté.......................................94 56%
Té hyrat e planifikuara pér vitin 2023 JaN...,,.....c..cociimmeriviiimarivesinnresrniisms i 1.052.819,00€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin vjetor éshté. ... 23,64%
Te hyrat nga Donacionet per periudhen janar - mars 2023

Donacion nga Helvetas (mbeshtetje financiare te projekteve nga skema e

1 grantit te performances komunale) 580,450.05

Totali i Donacioneve 580,450.05



Krahasimi i té hyrave vetanake né periudhén janar - mars 2023 me té njejtin periudhé té vitit 2022

Diferencat % e krahasimi
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2022 te hyrat 2023 23/202

2|Sherbimi i arhivit 370.00 135.00 -235.00 36.49%
3|Dukumentet zyrtare (ofigarija) 357.00 323.00 -34.00 90,48%
5|Ceremonit martesore 830.00 985.00 155.00 118.67%
6/C. te vdekjes 800.00 250.00 -550.00 31.25%
7|Te hyrat nga zyra e prities(T.H. tjera Of.) 9.428.00 12,290.00 2,862.00 130.36%
Totali i Administrates 11,785.00 13,983.00 2,198.00 118.65%
1[{Tatimi ne prone 69,761.39 144,590.79 74.829.40 207.26%
2|Té hyrat nga Rexhistrimi i automjeteve 22.750.00 24,640.50 1,890.50 108.31%

3|Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 804.32 804.32 #DIV/0!
Totali i Buxhetit dhe Financave 92,511.39 170,035.61 77,524.22 183.80%
1|Te hyrat nga gerdhja e femijeve 12,078.00 12,006.00 -72.00 99.40%
2|Té hyrat nga shkollat e mesme 19.00 77.00 58.00 405.26%
Totali i Arsimit 12,097.00 12,083.00 -14.00 99.88%

1|Te hyrat nga Shtepia e Kultures 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
2|Te hyrat nga Arhivi historik 30.00 0.00 -30.00 0.00%
Totali i Kultures 30.00 0.00 -30.00 0.00%
1|Lejet e ndertimit 322.59 0.00 -322.59 0.00%
2|Takse per legalizimin e objekteve 1,400.00 2,.604.17 1,204.17 186.01%

3|Leje mjedisore 0.00 50.00 50.00 #DIV/O!
Totali i Urbanizimit 1,722.59 2,654.17 931.58 154.08%
1|Planet gjeodezik dhe kopjet e planit 3,5661.00 5,869.00 2,308.00 164.81%
2|Dalje ne teren 5,367.00 10,282.00 4,915.00 191.58%
3|Bartje e pronésisé - regjistrimi i pronés 8,737.00 10,210.00 1,473.00 116.86%
Totali i gjeodezise kad. 17,665.00 26,361.00 8,696.00 149.23%
1|Té hyrat nga shéndetésia primare 11,402.80 17,073.70 5,670.90 149.73%
2|Te hyrat nga QPS-ja 1,024.00 1,212.00 188.00 118.36%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 12,426.80 18,285.70 5,858.90 147.15%
1|Inspeksioni i komunikacionit 130.00 80.00 -50.00 61.54%|
2|Paranimi teknik i lokaleve 325.00 575.00 250.00 176.92%
3|Inspektimi sanitar 20.00 0.00 -20.00 0.00%

4[Te hyrta nga Inspektimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
5|Gjobat nga Inspektoriati 185.00 570.00 385.00 308.11%
Totali i Inspeksionit 660.00 1,225.00 565.00 185.61%
1|Qeraja nga hapsira publike 10,443.40 2.818.40 -7,625.00 26.99%)|

\‘;"



2|Shfrytézimi i hapsirés komunale 525.30 633.40 108.10 120.58%
3|Licencat pér shérbime transportuese 450.00 0.00 -450.00 0.00%
4|Parkimi Publik 200.00 775.00 575.00 387.50%
5|Reklamat Publike 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i sherbimeve publike 11,618.70 4,226.80 -7,391.90 36.38%
1|Shéndrrimi | tokés bujgésore né toké ndértimore 6,955.00 0.00 -6,955.00 0.00%
2|Certifikatat pér marrje me aktivitete bujgésore 0.00 40.00 40.00 #DIV/0!
3|Shitja e mases drurore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i Bujgesise 6,955.00 40.00 -6,915.00 0.58%
1|Gjobat e gjykatés 0.00 #DIV/O!
2|Gjobat pyjore 0.00 #DIV/0!
3|Dénimet e trafikut 0.00 #DIV/0!
Totali i te hyrave tjera 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali 167,471.48 € 248,894.28 € 81,422.80 € 148.62%

Komente

Té hyrat e realizuara pér periudhen janar - mars t& Vitit 2023 jané 248.89428€ nderasa te hyrat e realizuara per periudhen

janar - mars te vitit 2022 kane qene 167.471,48€

N& periudhen janar-mars te vitit 2023 jane realizuar te hyra me te larta per 81422, 80€

Krahasimi i t& hyrave nga donacionet pér periudhén janar - mars 2023 me té njejtin periudhé té vitit 2022

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2022 te hyrat 2023  12023/2022 2023/2022
1| Te hyrat nga Donacionet 0.00|  580,450.05|  580,450.05|  #DIV/O!
2 0.00 #DIV/0!
3 0.00 #DIV/0!
Totali 0.00 580,450.05 € 580,450.05 € #DIV/0!

Komente:

Te hyrat nga donacionet per periudhen janar - mars 2023 jane: 580.450,05€
Ndersa per periudhen janar - mars 2022 te hyrat nga Donacionet nuk ka pasur.




Prezentimi Analitik i investimeve pér periudhén janar - mars 2023

fondi burimor | fondi burimor fondi Donacionet
Pérshkrimi i Investimit Furnitori 10 21 burimor 22 Shuma
Riparimi i shkollave ne
s ; EURC COMMER
Viti,Radivojc,Devaj,Pozheran Ramjan,Germove Zhiti. Goshice, |5p 2 42,192.88
1|Verban,Ramnishte 42,19288
Hartimi i planit zhvillimor komunal
UBT 4832,
2 e 14,83200
Ndertimi i rrugeve me zhavor ne sedovin e Jerlive sedovin € |pro co GrROUP SR
3|qerkezve verban.Fshati | ri,Goshice,stubell e eperme SR _ 20,00000
Ndertimi i rrugeve me zhavor ne RIS GROP
Begunc,Lubishte,Buzovik,Remnik Pozheran, SHPK o 20,000.00
4|Radivojc,Smire.Podgorc 20,00000
Asfaltimi i rrugeve rurale ne Sedovine Jerlive, sedovin e[PRO CO GROUP
5|Qerkezve,Gjylekar,Budrik,Radivojc SHPK 30,000.00 30,00000
RAHOVICA
96,964.20
6 |Asfaltimi i rruges Viti - Sllatin COMERCE 96,96420
| Asfattimi i ruges Kongresi i Manastirt-Faza 2 PR 145687.50 4 e care
Gjithesej 153,989.08| 70,000.00]  0.00|145687.50| 369,676.54 €




Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - mars 2023

1|Grandi geveritar 153,989.08 | 41.66%
2|Té hyrat vetanake 70,000.00 18.94%
3|Té hyrat vetanake te bartura 0.00 0.00%
4|Participim dhe donacionet 145.687.50 39.41%

Gjithesejt 369,676.58 €| 100.00%

Paragqitja grafike e investimeve sipas burimeve té
financimit per periudhen janar - mars 2023

Participim dhe | = =
donacionet O Grandi geveritar
39.41%

Grandi nm<m1L B Té hyrat vetanake

Té hyrat 41.66%

vetanake te
bartura 0.00%

Té hyrat
vetanake
18.94%

OTé hyrat vetanake te barura 7

OParticipim dhe donacionet

. . |

) (



Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - mars 2023

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit

1|Pagat dhe meditje 2,149.636.76| 2,148,754.86 99.96%
2|Mallra dhe Sherbime 456,346.52 319,847.86 70.09%
3|Komunali 78.150.00 63,430.68 81.17%
4|Subvencione 56.050.31 47,932.00 85.52%
5|Kapitale 372,729.81 369,676.58 99.18%
Oﬁgommw 3,112,913.40 €| 2,949,641.98 € 94.76%

Paraqitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér

periudhén janar - mars 2023
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Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2023 me té njéjtén periudh té vitit 2022

Kodi Shpenzimet e vitit | Shpenzimet e vitit Diferenca
Ekonomi
k Pérshkrimi 2022 2023
11110{Paga neto 1,528,430.26 1,757,734 .56 229,304.30
11500|Tatimi né paga 89,376.48 112,055.19 22,678.71
11600 |Kontributi i punétorit 85,592.85 98,570.49 12,977.64
11700|Kontributi i punédhénsit 85,592.85 98,570.49 12,977.64
11115|Pagesa pér sindikat 7.650.58 4,282.79 -3.367.79
11125|0IK 638.78 641.62 2.84
11126|OMK 1,920.00 1,820.00 0.00
11900|Pagesa per vendime gjyqesore 57,592.26 74,979.72 17,387.46
Totali | pagave 1,856,794.06 2,148,754.86 291,960.80
13130|Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 3,618.24 5.05167 1,433.43
13210|Shpenzimet e rrymes 59,597.99 55,790.53 -3.807.46
13220 (Shpenzimet ujit 5,664.20 3,068.62 -2.595.58
13230|Shpenzimet € mbeturinave 447947 3,569.34 -910.13
13250|Shpenzimet e telefonise fikse 1,510.52 1,002.19 -508.33
13310|Shpenzimet per internet 0.00 1,418.67 1,418.67
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5,070.89 5,176.59 105.70
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00 0.00 -400.00
13430{Sherbime te ndryshme shendetesore 46,956.12 83,837.10 36,880.98
13440|Sherbime te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese 0.00 4.803.50 4 803.50
13450 |sherbime shtypje - jo marketing 2,157.22 15,411.92 13,254.70
13460(Sherbime kontraktuese fjera 18,302.41 42,050.55 23,748.14
13470|Sherbime teknike 525.00 1,400.00 875.00
13480|Shpenzimet per anetaresim 1,500.00 0.00 -1,500.00
13508 |Paisje trafiku 0.00 9,085.10 9,085.10
13509|Pajisje tjera 14,974.10 12,736.40 -2,237.70
13610|Fumizime per zyre 15,363.256 11,898.50 -3,454.75
13611 |Furnizimi me dokumenta bllanko 0.00 949.80 949.80
13620|Furnizim me ushgim dhe pije 3.202.69 917.20 -2,285.49
13630|Furnizime mjeksore 23,273.60 0.00 -23,273.60
13640|Furnizime pastrimi 2,961.25 0.00 -2,961.25
13650|Furnizim me veshmbathje 1,770.00 0.00 -1,770.00




13720(Nafte per ngrohje gendrore 7.346.87 0.00 -7,346.87
13770|Derivate per xhenerator 618.67 1,022.77 404.10
13780|Derivate per vetura 9.576.59 7.441.68 -2,134.91
13950 |Regjistrim | automjeteve 1,125.00 1,395.00 270.00
13951 Sigurimi i automjeteve 627.58 1,991.21 1,363.63
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 6,585.00 8,559.00 1,974.00
14020{Mirembatja e ndertesave 40,839.92 40,839.92 0.00
14023|Mirembatja e shkollave 1,450.00 0.00 -1,450.00
14032 |Mirémbatja e autorrugéve lokale 38,707.88 26,605.24 -12,102.64
14040[Mirembatja e teknologjise informative 1.648.00 1,414.00 -234.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1.324.30 19,435.56 18,111.26
14220|Botimet e publikimet 2,000.00 1,660.00 -340.00
14230|Shpenzimet per informim publik 0.00 3,125.98 3,125.98
14310|Dreka zyrtare 4,774.10 11,620.50 6.,846.40
0.00

Totali pér shérbime malira dhe komunali 327,940.86 383,278.54 55,337.68

22200 m:c<m:n,o:m dhe transfera 10,255.00 47,932.00 37.677.00
Totali i subvencioneve 10,255.00 47,932.00 37,677.00
31000]Investime Kapitale 370,731.81 369,676.58 -1,055.23
0.00

Tatali i investimeve kapitale 370,731.81 369,676.58 -1,055.23
Gjithsej shpenzimet 2,565,721.73 2,949,641.98 383,920.25

Komente:

Shpenzimet n& vitin 2023 ne total jané 2.949.641,98€, Ndersa Shpenzimet ne vitin 2022 kane gene 2.565.721,73¢€

Shpenzimet né vitin 2023 jan& mé té larta né total pér 383.920,25€ né krahasim me té njejten periudh té vitit 2022

Né& shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe investime kapitale
Shpenzimet pér Paga dhe meditjet t& vitit 2023 jané mé té larta pér 291.960.80€ né krahasim me vitin 2022

Shpenzimet pér shérbime mallra dhe komunali t& vitit 2023 jané mé té larta pér 55.337,68€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2022
Shpenzimet pér subvencione dhe transfera té vitit 2023 jané me té larta pér 37.677,00€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2022
Shpenzimet pér Investime kapitale té vitit 2023 jané mé té ulta pér 1.055,23€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2022,



